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Hermed 1 Bilag 
(Skrivelse af 23. Juli fra Kontorchef Langhoff). 

Til Rigsdagens Folketing. 

Den 2. August d. A. mødte jeg efter Tilsigelse i Kriminal- og Politiretten for 
at give Oplysninger vedrørende Folketingsvalget i Københavns 3die Kreds den 20. Maj 
d. A. Da jeg gik ud fra, at Anledningen var den af mig til det høje Ting senest 
indgivne Kontinuationsklage, medbragte jeg det fornødne Bevismateriale. Men jeg 
blev højlig forbavset over, at det, man ønskede Oplysning om,  kun angik de Ulovlig- 
heder og Uregelmæssigheder, der, vare begaaede a f  enkelte Vælgere ved _Stemmegiv- 
ningen, og som jeg havde omtalt i Skrivelsen til det høje Ting af 26. Juni. Paa Fore- 
spørgsel oplyste Forhørsdommeren mig om, at der af Udvalget for, Valgbrevenes Prø- 
velse først var blevet forlangt en Undersøgelse af Aarsagerne til, at Afstemningens 
Afslutning paa Forhaand var bleven fastsat til Kl. 8 Aften, men at Udvalget senere 
havde frafaldet, at denne Side af Sagen blev gjort til Genstand for retslig Undersøgelse. 

Foranlediget heraf tillader jeg mig vedlagt at fremsende en Erklæring af 23. 
Juli d. A. fra den af mig i min sidste Klage omtalte Hjemmelsmand, Hr., Kontorchef 
i 홢Den danske Bondestands Sygekasse" Langhoff, der var Medlem af Valgbestyrelsen. 
Idet jeg henholder mig t i l  denne Erklæring, skal jeg som yderligere Bevis for, at der 
at Valgbestyrelsen maa være truffet en Bestemmelse om, 4 t  Afstemningen først skulde 
afsluttes Kl. 8 Aften, tillade mig at tilføje følgende Oplysninger. 

Klokken omtrent 7 kom Valgbestyrelsens Formand, Hr. Tobaksfabrikant 01sen? 
til mig paa Legepladsen og nævnede det Antal Stemmer, der til den Tid var afgivet, 
med Tilføjende, at Afstemningen endnu vilde blive fortsat en Time. Denne Udtalelse 
forbavsede mig i allerhøjeste Grad; thi allerede den Gang var Afstemningen begyndt 
at ebbe ud, og hvorledes var det overhovedet muligt for Formanden at sætte en Tids- 
grænse for Af stemningens Afslutning, da denne jo udelukkende maatte være afhængig 
af Vælgernes Tilstedekomst. Naar jeg desuagtet ikke tillod mig at gøre Formanden 
opmærksom herpaa, var det, fordi jeg ikke vilde foretage noget som helst, der kunde 
betragtes som uberettiget Indgreb fra min Side. 

Naar jeg i det foregaaende har udtalt, at Afstemningen allerede Kl. 7 begyndte 
at ebbe ud, skal jeg som Bevis for det berettigede heri tillade mig at anføre, at Glar- 
mester Oluf Madsen, der som Vælger i Kredsen var til Stede i det Afstemningslokale 
i Forhuset, hvor der stemtes paa Bogstaverne 0---0, vil bevidne, at der i det sidste 
Kvarter, før Stemm elisterne bleve samlede til Slutningsstemmestedet, ikke der ind- 
fandt sig en eneste Vælger for at afgive sin Stemme. Dette udelukker vel ikke, at 
der kan være afgivet Stemmer i Gymnastiksalen, hvor der stemtes paa Bogstaverne 
A - N ,  men det bestyrker i høj Grad Hr. Kontorchef Langhoffs Erklæring om, at der, 
da Kl. var 8, paa Slutningsstemmestedet ,:ikke var nogen Vælger i Lokalet for at af- 


